Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.04.2015
	№
	110-37-384-15

	г.Саянск

	(
	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Саянска в весенний период 2015 года.

	(

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в городе Саянске в весенний период 2015 года, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области, установленным постановлением Правительства Иркутской области от 11 мая 2012 № 233-пп, руководствуясь Приказом министерства строительства, дорожного хозяйства  Иркутской области от 26 марта 2015 №15-мпр, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести с 24 апреля по 24 мая 2015 года временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают 4 тонны на каждую ось, на следующих автомобильных дорогах общего пользования местного значения:

-на автомобильной дороге от города Саянска до здания по адресу: город
Саянск, подъезд к городу Саянску, №1 после поворота на территорию участка  Буринские дачи;

-в районе выезда с Черемшанского тракта на проспект Мира;

-на проспекте Ленинградский со стороны микрорайона Ленинградский в районе поворота на Харайгунский тракт;

-в районе выезда с Харайгунского тракта на проспект Ленинградский;

- на ул.Западной.
2.Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:

-на международные перевозки грузов;

-на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

-на перевозки пищевых продуктов, животных, кормов, лекарственных

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

-на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

-на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

-на транспортные средства, обеспечивающие выполнение аварийно-восстановительных работ, работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.

3. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» организовать выполнение работ по своевременной установке соответствующих дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства установленные пунктом 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам  жизнеобеспечения города-председателя Комитета по жилищно- коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                         О.В.Боровский
исп. Безгубова Е.Г.
тел.52408